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Írásbeli választ igénylő kérdés

HELYBEN

Tisztelt Elnök Asszony!

„Mikorra várható a jogi útvesztőfelszámolása? ”
címmel a Házszabály 91 . §-a alapján írásbeli kérdést kívánok benyújtani

GráfJózsef
földművelésügyi és vidékfejlesztési miniszterhez .

Tisztelt Miniszter úr !

Információim szerint, a 2006 . évi CIX., és a 2008 .évi XLVI. törvények hatálybalépése
meglehetős zűrzavart idézett elő az agrárigazgatásban . Megjelenésük az t
eredményezte, hogy sem a jogalkalmazó hatóság, sem a jogkövető állampolgár a
létrehozott jogi útvesztőben vagy egyáltalán nem, vagy csak igen nehezen ismerheti k i
magát . Ugyanakkor megteremtődött a hatóság számára a szubjektív ítélkezés
lehetősége, valamint a jogi hiátusokat lehetőséget kínálnak az ügyeskedésre, a
visszaélésekre .

A jogi útvesztőben való tájékozódást tovább nehezíti, hogy a törvényben 200 5
óta folyamatos, és lényegi változtatások történtek . Legutóbb éppen a 2008 .évi XLVI.
törvény lépett életbe, mely gyakorlatilag minden el őzőt hatálytalanított, hatályban
tartotta viszont az azok alapján kiadott alacsonyabb szint ű jogszabályokat,
rendeleteket.

Például a 2008. szeptember 1-én hatályba lépett XLVI . törvény 86.§-a teljes
egészében hatálytalanítja a növényvédelemr ől, a takarmányok el őállításáról, az
élelmiszerekről és az állategészségügyről szóló törvényeket . Ugyanakkor a 2008 .évi
XLVl.ty. megjelenése előtt kiadott, és azóta többször módosított 274/2006 ./XII .23/
Korm. rendelet, amely az Mezőgazdasági Szakigazgatási Hivatal létrehozásáról é s
működéséről rendelkezik, több ponton visszautal ezen hatálytalanított törvény i
helyekre, anélkül, hogy a törvényekben foglaltakat megismételné .
Például :

	

13 .§ /1/410/ bekezdés a hatálytalanított állategészségügyi tv-re .
17 .§ /2/-16/ bek. a hatálytalanított növényvédelmi törvényr e
19 .* / 1 /-/4/ bek a hatálytalanított élelmiszertörvényre
20 .§/1/-/3/ bek . és /5/ bek . a hatálytalanított takarmánytörvényr e

Fentiek alapján kérdezem:



- Mikorra várható a jogi útvesztő felszámolása?
- Hatályon kívül helyezett törvények szabhatnak-e meg feladatokat ?
- Hogyan értelmezze a jogszabályi előírásokat betartani szándékozó állampolgár

ezt a helyzetet, mely törvények szerint járjon el ?
- Vezethet-e a jelenlegi helyzet vitás, peres esetekhez?
- Ha igen, a bíróságok hogyan fognak ítélkezni a hatályon kívüli jogszabályr a

alapozott eljárások esetén?
- Az élelmiszerekkel kapcsolatos sorozatos botrányok kapcsán kialakult

fokozott média figyelem és az ugyanakkor jelentkező a bizonytalan jogi háttér
mennyire biztosítja a szakhatóságok munkatársai számára a gyors, ponto s
munkavégzés lehetőségét, az optimális munkavégzési körülményeket ?

Nagykőrös, 2008 . december 19 .

Dr. Czira Szabolcs
országgyűlési képviselő
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